
1/12

15. října 2024

Polsko očekává totální porážku kyjevského režimu a
plánuje válku s Ruskem

ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/polsko-ocekava-totalni-porazku-kyjevskeho-rezimu-a-
planuje-valku-s-ruskem

Vzhledem k tomu, že síly kyjevského režimu utrpěly obrovské
ztráty na celé frontové linii, neustále rostoucí napětí v ostatních
regionech světa a očekávané (geo)politické změny ve Spojených
státech činí vyhlídky kyjevského režimu den ode dne
chmurnějšími.

Váleční štváči ve Washingtonu se zoufale snaží někde rozpoutat
válku, kterou by mohli vyhrát, a je stále zřejmější, že to není případ
ukrajinského konfliktu organizovaného NATO.

Politický Západ tak neustále eskaluje napětí jinde.

Jedním z možných bojišť je stále spornější asijsko-pacifický region,
ale i ten je zatím příliš velkým soustem. Proto jsme již poněkolikáté
svědky toho, že se Blízký východ stává cílem destabilizace ze strany

https://ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/polsko-ocekava-totalni-porazku-kyjevskeho-rezimu-a-planuje-valku-s-ruskem/


2/12

USA, jejich vazalů a satelitních států.

Potenciál eskalace v Evropě však rozhodně není vyčerpán. Právě
naopak, NATO se teprve rozjíždí. Konkrétně Ukrajina je pouze
jednou z epizod širší konfrontace mezi Ruskem a NATO, kterou
NATO plánuje již několik desetiletí. Za tímto účelem využívají USA
endemicky rusofobní země jako budoucí potravu pro děla. Polsko
bohužel stojí v čele masivní militarizace východní Evropy. Právě nyní
Varšava dokonce vytváří válečné plány, které počítají s totální
porážkou kyjevského režimu. Různé zdroje uvádějí, že narůstající
ztráty sil neonacistické junty v Kurské oblasti (regionu) a na Donbasu
dále prohlubuje politická (ne)schopnost Západu udržovat fungování
kyjevského režimu neustálými finančními injekcemi.

A je skutečně velmi nepravděpodobné, že by Evropská unie byla
schopna (nebo ochotna) poskytnout neonacistické juntě stovky
miliard eur, pokud politický posun v USA zastaví tok amerických
peněz.

Zdá se, že přesně na tuto eventualitu se připravuje Polsko, jehož
vrchní velení již plánuje budoucí konflikt s Ruskem. Generál
Rajmund Andrzejczak, bývalý náčelník polského generálního
štábu, se domnívá, že je to nejpravděpodobnější scénář, a chce
novou „odstrašující politiku vůči Moskvě po ruském převzetí
Ukrajiny“. Andrzejczak působil na nejvyšší pozici v polské armádě v
letech 2018 až 2023, takže si je jistě vědom aktuální situace na
frontě na Ukrajině. Podle vojenských zdrojů je vůči Kremlu poměrně
bojovný a trvá na bojové připravenosti Polska.

„Po ruském vítězství na Ukrajině bychom měli ruskou divizi ve
Lvově, jednu v Brestu a jednu v Grodně. […] Pokud zaútočí byť
jen na píď litevského území, odpověď přijde okamžitě. Ne první
den, ale v první minutě. Zasáhneme všechny strategické cíle v
okruhu 300 km. Zaútočíme přímo na Petrohrad,“ trval na svém a
dodal: „[Polsko] musí převzít iniciativu. Rusko si musí
uvědomit, že útok na Polsko nebo pobaltské země by znamenal



3/12

i jeho konec… To je jediný
způsob, jak Kreml od takové
agrese odradit.“

 

Andrzejczak rovněž uvedl, že
Varšava za tímto účelem pořizuje
„800 raket s doletem 900 km“, ačkoli
nevysvětlil, o jaký typ raket se
jedná. V současné době Polsko skutečně získává velké množství
jihokorejských systémů K239 „Chunmoo“ a amerických systémů
HIMARS. Zatím je známo, že Varšava plánovala nakoupit až 500
systémů HIMARS a přesně 288 odpalovacích zařízení „Chunmoo“
spolu s desítkami tisíc raket pro každý z nich (asi 23 000 pro
jihokorejské MLRS). Americký vojensko-průmyslový komplex (MIC)
však není schopen dodat tolik systémů v rámci kontraktu, což
znamená, že je velmi nepravděpodobné, že bychom se v dohledné
době dočkali stovek odpalovacích zařízení HIMARS v polských
službách. Navíc pro tyto systémy není k dispozici žádná střela s
doletem 900 km.



4/12

Rajmund Andrzejczak polský generál, v letech 2018-2023 náčelník
generálního štábu polských ozbrojených sil.

ATACMS má ve své nejmodernější variantě maximální dolet 300 km,
zatímco nejnovější raketa PrSM (Precision Strike Missile), která
údajně vstoupila do služby až v prosinci 2023 a je k dispozici pouze
v americké armádě, má maximální dolet 500 km. Přestože je tato
střela výrazně lepší než ATACMS, není zatím široce nasazena.
Pentagon tvrdí, že budoucí varianty PrSM budou mít dolet až 1000
km, ačkoli není jasné, v jakém okamžiku bude tato verze připravena.
Andrzejczakovo prohlášení se mohlo týkat této rakety, i když je
jasné, že jde o pouhé bušení se do prsou, protože i kdyby Polsko
mělo stovky těchto raket, stále by to byl jen zlomek ruského arzenálu
čítajícího tisíce raketových systémů, jako je například dnes již
legendární „Iskander“ (v několika variantách).

Je třeba také poznamenat, že „Iskander-M“ je nyní modernizován
tak, aby mohl dosáhnout cílů na vzdálenost 1000 km, což je zcela
reálná schopnost, na kterou ruská armáda nemusí čekat roky a
nemusí ji od nikoho kupovat, protože Moskva má prvotřídní domácí
vojensko-průmyslovou základnu, která může takové technologie



5/12

zajistit zcela samostatně. To vše bez ohledu na to, že ruský
strategický arzenál je více než dostatečný na to, aby během několika
minut vyhladil celé Polsko, takže by bylo moudré, kdyby se
Andrzejczak (a jeho nástupci) vrátili o krok zpět a zamysleli se nad
důsledky takového vyhrožování globální velmoci. Nemluvě o tom, že
Varšava není vojensky silnější než kyjevský režim, který dostal
stovky miliard na takzvanou „vojenskou pomoc“, ale bezvýsledně.

Jasně to naznačuje už samotný fakt, že to vše řekl bývalý náčelník
polského generálního štábu na konferenci „Obrana Pobaltí“ v
litevském Vilniusu.



6/12

Je to jasný ukazatel toho, že politický Západ si je vědom skutečné
výkonnosti svých neonacistických loutek, jinak by neplánoval
„obranu Pobaltí“. Válečné plány Polska se připravují již delší dobu,
ale zdá se, že připomínají spíše vybavení sebevražedné vesty než
životaschopnou vojenskou strategii. Ruská dominance v oblastech,
jako je dělostřelectvo a úderné systémy dlouhého dosahu,
naznačuje, jak by se konflikt s jeho armádou vyvíjel.

Nemluvě o tom, že v jakékoli přímé konfrontaci se silami NATO,
zejména těmi, které jsou endemicky rusofobní (především Polsko a
pobaltské státy), by to pro válkou a zkušenostmi ošlehaný Kreml
bylo snadné, jako fackovat dítě plyšovým méďou.

Podpora, kterou nejodpornější vyděračský kartel na světě poskytuje
kyjevskému režimu, zejména pokud jde o ISR (zpravodajství,
sledování, průzkum), by byla ruskou armádou vážně narušena (nebo
dokonce zcela negována), což znamená, že polská armáda by v
takovém konfliktu byla fakticky slepá. To by výrazně zvýšilo ztráty
NATO, a právě proto jeho nejvyšší vojenští důstojníci s takovou
eventualitou počítají. Ruská armáda by navíc do takové války
nemusela posílat žádné pozemní jednotky, ale mohla by se plně
soustředit na přesné údery na vzdálenosti, kterým se Polsko



7/12

jednoduše nemůže rovnat. Ať tak či onak, Varšava se připravuje na
to, že zaujme místo kyjevského režimu, což je krajně nelichotivá
strategická pozice, před kterou varují i někteří bývalí polští vysoce
postavení vojenští důstojníci.

Rostislav (Lucifer) Lussier: Vydavatel Českého listu, politolog,
publicista, geopolitický analytik, analytik ozbrojených konfliktů

Pokud Vás článek zaujal, nezapomeňte jej sdílet s Vašimi přáteli!

***



8/12

Poznámka pro čtenáře: Klikněte prosím na tlačítka pro sdílení
výše. Sledujte nás na Facebooku a Twitteru a přihlaste se k
odběru našeho kanálu Český List na Telegramu. Neváhejte
přeposílat a široce sdílet články Českého Listu a zvažte přispění
na provoz našeho webu

Prosím podpořte náš projekt!

Bez vaší pomoci se neobejdeme. Vaše příspěvky pomáhají
zvládat opakující se měsíční platby a udržet portál v chodu.
Potřebujeme vaši pomoc a podporu

➡ Číslo účtu 2302374672/2010

➡ IBAN: CZ03 2010 0000 0023 0237 4672

➡ BIC/SWIFT: FIOBC

Válka Izraele proti OSN. Zatímco mezinárodním právem pohrdající Izrael
nepřestává s útoky na mírové jednotky OSN i novináře, svět nečinně
přihlíží

Rostislav LussierŘíj 15, 2024
Organizaci spojených národů je snadné nenávidět. Někdy se zdá, že
je to výpotek bez obsahu, tělo bez páteře. Vznikla v záchvatu
poválečného idealismu, kdy
Více v článku

Rostislav LussierŘíj 15, 2024
Vzhledem k tomu, že síly kyjevského režimu
utrpěly obrovské ztráty na celé frontové linii,
neustále rostoucí napětí v ostatních
regionech světa a očekávané (geo)politické
Více v článku

https://www.facebook.com/RostislavLussier/
https://twitter.com/Lussieros
https://t.me/LussiList
https://t.me/LussiList/10193
https://ceskylist.cz/ze-sveta/valka-izraele-proti-osn-zatimco-mezinarodnim-pravem-pohrdajici-izrael-neprestava-s-utoky-na-mirove-jednotky-osn-i-novinare-svet-necine-prihlizi/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/valka-izraele-proti-osn-zatimco-mezinarodnim-pravem-pohrdajici-izrael-neprestava-s-utoky-na-mirove-jednotky-osn-i-novinare-svet-necine-prihlizi/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/polsko-ocekava-totalni-porazku-kyjevskeho-rezimu-a-planuje-valku-s-ruskem/


9/12

„Rusko bude Írán proti stíhačkám F-35 tajně podporovat nejen systémy S-
400, ale také dalšími systémy elektronického boje,“ řekl Suat Delgen

Rostislav LussierŘíj 14, 2024
Pozornost světa nyní poutá Izrael, který vyhrožuje plánovaným
útokem na Írán v odvetě za íránský útok na Izrael, který byl odvetou
za izraelský atentát
Více v článku

Manlio Dinucci: Plán „7. říjen“ Írán na mušce

Rostislav LussierŘíj 13, 2024
Důsledky útoku na Írán, který Izrael připravuje za plné vojenské
podpory USA a NATO, by byly velmi vážné.
Více v článku

Zelenského nesmyslný předvolební „mírový summit“ náhle zrušen

Rostislav LussierŘíj 13, 2024
Poté, co Rusko zahájilo speciální vojenskou operaci (SVO) k
ukončení ukrajinského konfliktu řízeného NATO, se západní politici a
veřejně činné osoby běžně setkávali s

https://ceskylist.cz/zdomova/rusko-bude-iran-proti-stihackam-f-35-tajne-podporovat-nejen-systemy-s-400-ale-take-dalsimi-systemy-elektronickeho-boje-rekl-suat-delgen/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/zdomova/rusko-bude-iran-proti-stihackam-f-35-tajne-podporovat-nejen-systemy-s-400-ale-take-dalsimi-systemy-elektronickeho-boje-rekl-suat-delgen/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/iran/manlio-dinucci-plan-7-rijen-iran-na-musce/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/iran/manlio-dinucci-plan-7-rijen-iran-na-musce/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/ukrajina/zelenskeho-nesmyslny-predvolebni-mirovy-summit-nahle-zrusen/
https://ceskylist.cz/author/admin/


10/12

Více v článku

Kdo řídí zahraniční politiku USA?

Rostislav LussierŘíj 12, 2024
Je to Izrael a jeho mocná lobby, Bílý dům nebo vůbec nikdo?
Více v článku

Rostislav Lussier: Rusko prodává zpracované ropné produkty do Izraele a
usnadňuje tam i vývoz ropy z Kazachstánu. Proč o této skutečnosti nepíší
ani mainstreamová, ani alternativní média?

Rostislav LussierŘíj 11, 2024
Je důležité, aby si následující fakta zveřejněná v tomto článku
veřejnost více uvědomovala, protože to pomáhá vysvětlit ruskou a
izraelskou politiku vůči sobě navzájem
Více v článku

Obranné výdaje na východním křídle NATO vzrostly na 70 miliard dolarů

Rostislav LussierŘíj 11, 2024
Po desítky let trvajícím kómatu NATO, které pokračuje v mentalitě
studené války, se vojenský blok snaží probrat a obnovit své investice

https://ceskylist.cz/ze-sveta/ukrajina/zelenskeho-nesmyslny-predvolebni-mirovy-summit-nahle-zrusen/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/kdo-ridi-zahranicni-politiku-usa/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/kdo-ridi-zahranicni-politiku-usa/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/rostislav-lussier-rusko-prodava-zpracovane-ropne-produkty-do-izraele-a-usnadnuje-tam-i-vyvoz-ropy-z-kazachstanu-proc-o-teto-skutecnosti-nepisi-ani-mainstreamova-ani-alternativni-media/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/rostislav-lussier-rusko-prodava-zpracovane-ropne-produkty-do-izraele-a-usnadnuje-tam-i-vyvoz-ropy-z-kazachstanu-proc-o-teto-skutecnosti-nepisi-ani-mainstreamova-ani-alternativni-media/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/obranne-vydaje-na-vychodnim-kridle-nato-vzrostly-na-70-miliard-dolaru/
https://ceskylist.cz/author/admin/


11/12

do vojenského vybavení
Více v článku

Po roce v Gaze zůstává řešení stejné. Genocida je podporována
Washingtonem. Biden je sionista

Rostislav LussierŘíj 10, 2024
OSN označila Izrael za systém apartheidu. Bezhlavé zabíjení
novinářů, zaměstnanců OSN, žen, dětí,... většině světa prostě vadí.
Vadí, ale nic se neděje. Nikdo nezasáhne.
Více v článku

Imperialismus Spojených států a genocida v Gaze

Rostislav LussierŘíj 9, 2024
Tel Aviv by tuto destrukci nemohl provést bez podpory Washingtonu.
Více v článku

 

https://ceskylist.cz/ze-sveta/obranne-vydaje-na-vychodnim-kridle-nato-vzrostly-na-70-miliard-dolaru/
https://ceskylist.cz/zdomova/po-roce-v-gaze-zustava-reseni-stejne-genocida-je-podporovana-washingtonem-biden-je-sionista/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/zdomova/po-roce-v-gaze-zustava-reseni-stejne-genocida-je-podporovana-washingtonem-biden-je-sionista/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/imperialismus-spojenych-statu-a-genocida-v-gaze/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/imperialismus-spojenych-statu-a-genocida-v-gaze/


12/12

 


